— 1 —

北京市农业农村局文件

京政农发〔2020〕37号

北京市农业农村局
关于印发《2020 年北京市农业主推技术

推荐目录》的通知

各区农业农村局、各产业技术体系北京市创新团队、各相关单位：

为加快农业先进适用技术推广应用，全面提升科技对农业农

村发展的引领支撑作用，做好农业技术推广工作，市农业农村局

围绕本市农业高质量发展和乡村振兴科技支撑的重大技术需求，

组织遴选了本市 2020 年农业主推技术 31 项，现予以推介发布。

各区农业农村部门要结合当地实际，选择适宜的技术，组织

开展示范推广和宣传培训，促进农业科技进村入户；各团队和各

— 2 —

相关单位要加强示范展示和推广应用，促进农业科技成果落地，

服务农民实现增收。

北京市农业农村局

2020 年 4 月 7 日

— 3 —

2020 年北京市农业主推技术推荐目录

序号 技术名称

1 鲜食玉米“抢早延后”高效种植技术

2 鲜切果蔬加工保鲜技术集成

3 规模养殖母猪定时输精批次生产技术

4 鲜食甘薯优质高效种植技术集成

5 黄瓜抗线脱蜡嫁接技术

6 设施果菜基质栽培营养液循环利用栽培模式

7 塑料大棚蔬菜高效生产机械化技术

8 有机肥替代化肥技术

9 蔬菜水肥一体技术

10 弥粉法施药防治设施蔬菜病害技术

11 土壤消毒防治果类蔬菜土传病害技术

12 蔬菜病虫全程绿色防控技术

13 京郊地区秋冬茬生菜病害绿色综合防控技术

14 黑木耳林下高效栽培技术

15 平菇立体层架栽培技术

16 草莓种苗秋季种植与环境控制技术

17 小型西瓜双蔓整枝高密度栽培技术

18 智利小植绥螨防治西瓜红蜘蛛技术

— 4 —

北京市农业农村局办公室 2020 年 4月 8 日印发

19 设施园艺作物水肥管理与绿色防控智能云系统应用

20 植物疫情阻截管理信息系统应用

21 农业科技智能咨询机器人服务技术

22 优质全株玉米青贮质量评价技术

23 猪低蛋白日粮应用技术

24 规模猪场空气源热泵集成供暖技术

25 非洲猪瘟快速检测技术

26 提高种公鸡综合繁殖性能的饲料配制技术

27 提高放养蛋鸡产蛋率的饲料配制技术

28 鸭坦布苏病毒病综合防控技术

29 鲟鱼低氮磷排放饲料

30 金鱼小池循环水养殖技术

31 生物生态水质综合调控与节水技术